
علی ترابی / تیم شهرخودروی خراسان  در ادامه 
بازی های هفته بیست و چهارم رقابت های لیگ 
 برتر امروز در حالی به مصاف نارنجی پوشان تهرانی 
می رود که با حاشیه های جدیدی رو به رو شده است. 
به گزارش "خراسان رضوی " ، تنها نماینده فوتبال 
استان پس از تعطیلات چند ماهه به خاطر کرونا ، 
تاکنون دو بار به میدان رفت و برابر ذوب آهن اصفهان 
و گل گهر سیرجان به پیروزی ارزشمندی دست 
یافت و تا رده سوم جدول مسابقات نیز صعود کرد که 
با این روند صعودی می تواند شانس دوباره سهمیه 
لیگ قهرمانان آسیا را نیز داشته باشد. اما چهارشنبه 
گذشته در اتفاقی غیر منتظره سرمربی شهرخودرو 
از سمت خود استعفا کرد که نشان از وجود مشکلات 
داخلی در باشگاه است؛ چرا که مجتبی سرآسیایی 
تاکنون در شهرخودرو نتایج نسبتا قابل قبولی 
را کسب کرده و این طور که مشخص است، علت 
استعفای  او مشکلات فنی نیست و با مدیریت باشگاه 
اختلاف نظر دارد. حال با گذشت دو روز و انتخاب 
"کوزین" به عنوان سرمربی موقت، مجتبی سرآسیایی 
در واکنش به انتقاد هواداران مشهدی و توهین به 
به مالک باشگاه گفته که باید از حمیداوی حمایت 
شود؛ چرا که او زحمات زیادی برای فوتبال خراسان 
رضوی کشیده است. سرآسیایی در پیام خود علت 
استعفا را مشکلات داخلی و درون باشگاهی اعلام 
کرد.حالا تیم شهرخودرو در چنین شرایط بحرانی 
امروز باید در مشهد به مصاف نارنجی پوشان سایپا 
که در رده دوازدهم جدول قرار دارند، برود.قطعا 
شرایط بحرانی شهرخودرو می تواند فرصت خوبی 
برای تیم سایپا باشد. شهر خودرو هم اگر بتواند در 
این مسابقه پیروز شود شانس رسیدن به رتبه دوم 
جدول را هم دارد. اما در صورتی که در خانه امتیاز 
از دست بدهد شرایطش سخت خواهد شد. مالک 
باشگاه شهرخودرو نیز "استفانو کوزین" ایتالیایی را به 
عنوان سرمربی موقت این تیم در بازی با سایپا معرفی 

و اعلام کرد، بررسی استعفای مجتبی سرآسیایی 
به منظور حفظ آرامش تیم، پس از بازی روز شنبه با 
سایپا در جلسه هیئت  مدیره انجام خواهد شد.شایان 
ذکر است ، دیدار تیم های شهرخودروی خراسان و 
سایپا امروز ساعت 20:30 در ورزشگاه امام رضا)ع( 

برگزار می شود.

تقویم

تاریخ

آب و هوا

امروز

تفأل

حافظ

تفسیر نور

سوگند برای انتقام
در آیات 79 تا 83 سوره ص می خوانیم:

قالَ رَبِّ فَأَنْظِرْنِــی إِلی یَــوْمِ یُبْعَثُــونَ»79« 
ــکَ مِــنَ الْمُنْظَرِینَ»80« إِلی یَــوْمِ  قالَ فَإِنَّ
تِــکَ  فَبِعِزَّ قالَ  الْمَعْلُــومِ»81«  الْوَقْــتِ 
هُــمْ أَجْمَعِینَ»82« إِلّا عِبادَکَ مِنْهُمُ  غْوِیَنَّ لَُ

الْمُخْلَصِینَ»83«
ابلیس گفت:»پروردگارا! پس مرا تا روزی 
که)خلایق( برانگیخته )و زنده( می شوند 
مهلت ده.« فرمود:»تو از مهلت یافتگانی، تا 
روز و زمانی معین.« ابلیس گفت:»به عزت تو 
سوگند که همه)مردم( را گمراه خواهم کرد 

مگر آن بندگانت که خالص شده اند.«
استاد قرائتی در تفسیر این آیات می گوید:

     ابلیس به خاطر تکبر عفو نخواست بلکه 
مهلت برای انتقام خواست.

     ابلیس با تمام تکبر و کفر، در بیان 
درخواست خود از خداوند مأیوس نبود.

     در دعا گفتن»رب« مؤثر است؛ هم اولیای 
خدا و هم ابلیس در دعاهای خود این کلمه را 

به کار برده اند.
     ابلیس، هم معاد را می دانست، هم توحید 

و نبوت را. مشکل او  تکبر و لجاجت بود.
     خداوند دعای بدترین خلق خود را نیز 

اجابت می کند.
     هر طول عمری، نشانه مهر خدا و عامل 

خوشبختی نیست.
     خطر وسوسه های ابلیس جدی است و 
اخلاص در عبودیت، شرط مصونیت از دام 

های اوست.

اخبار ورزشی

شنبه
21 تیر  1399

19 ذی القعده 1441
4 صفحه  |    شماره  4451

11  جولای 1244 | فتح بیت  المقدس توسط مسلمانان 21 تیر 1314 | روز عفاف و حجاب
با اجباری شدن کلاه شاپو برای درشکه چی های مشهد و شایعات کشف حجاب، آیت ا... قمی 
برای جلوگیری از این فتنه به تهران رفت اما او را محاصره کردند و اعتراض مردم مشهد گسترش 
یافت. تا این که دژخیمان رضاشاه، مردم معترض را در مسجد گوهرشاد به خاک و خون کشیدند.

جنگ  های صلیبی که از اواخر قرن یازدهم میلادی از جانب اروپاییان بر مسلمانان تحمیل شده 
بود، در این برهه از تاریخ با ضعف مسیحیان و توانمندی مسلمانان همراه شد و حاکم مصر با سپاهی 

انبوه به سمت بیت المقدس حرکت کرد و بیت المقدس را از چنگ متجاوزان صلیبی درآورد.

یک روایت، یک درس

بهترین بندگان
 از حضرت رضا)ع( درباره بهترین بندگان پرسیدند، حضرت فرمود:»آنان که هرگاه نیکی می کنند، خوشحال 
می شوند؛ هرگاه بدی می کنند، استغفار می کنند؛ هرگاه چیزی به آنان داده می شود، سپاس می گویند؛ هرگاه 
تحف العقول مبتلا و گرفتار می شوند، شکیبایی می کنند و هرگاه خشمگین می شوند، عفو و گذشت می کنند.« 
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دور دنیا   

غم، ماندگارترین احساس در بدن 
اسپوتنیک|  ساعات ماندگاری احساسات در بدن، متفاوت است و بنا به نتایج تحقیقات پژوهشگران 
بلژیکی، غم ماندگارترین آن هاست. پژوهشگران با مطالعه روی 233 دانش آموز دبیرستانی دریافتند 
که  احساسات ۱۹ گانه غم، شادی، نفرت، درماندگی، حسادت، آرامش، اشتیاق، ستایش، استراحت و  
آسودگی، گناه، استرس، غرور، گیجی، عصبانیت، تحریک، ترحم، تحقیر، ترس، شرم و انزجار در انسان، 
طول عمر مشخصی دارند و در این میان غم با ۱20 ساعت عمر، ماندگارترین حس است و تحقیر با 0.8 
ساعت عمر، ترس با 0.7ساعت، شرم و انزجار با  0.5ساعت ماندگاری، گذراترین احساسات هستند. 

احساس شادی نیز 36 ساعت برای ما ماندگاری دارد.

آفرینش بزرگ ترین اثر نقاشی جهان برای کمک به خیریه ها
یورونیوز| ساشا جفری، هنرمند بریتانیایی در روزهای قرنطینه مشغول خلق بزرگ ترین نقاشی 
دنیاست. او امیدوار است این اثر با ارزش بیش از 20 میلیون یورو به فروش برسد و هزینه آن صرف 
بهبود منابع آموزشی کودکان، کمک به بیمارستان ها و کارکنان بخش مراقبت های بهداشتی شود. 
جفری می گوید:»به نظر من کرونا، یک پدیده برابرساز است و همه انسان ها را ناگهان با هم برابر 
کرده. کرونا، یک بیدارباش برای بشریت است.« جفری، کودکان سراسر دنیا را دعوت کرده که 
نقاشی های خود با موضوع »انزوا و ارتباط« را برای او بفرستند. او می گوید:»این اثر، پر از نقاشی های 

کودکان است و من می خواهم شما را به وسیله قلب و روح کودکان، به دنیای بهتری ببرم.«

شعرگرافی

خراسان به روایت خراسان

دروغگو دستگیر شد
اردیبهشت ماه سال ۱337 با شکایت مردم 
به استانداری خراسان، سروان شمالی، 
رئیس کلانتری بخش 7 و مامورین همراهش 
به منزل احمد علی ربانی، دعانویس معروف 
به  دروغگو، در کوچه ابریشمی خیابان 

خواجه ربیع رفتند و او را دستگیر کردند.
وقتی ماموران وارد خانه دعانویس شدند، 
دیدند که 32 نفر برای گرفتن دعا و فال در 
خانه اش جمع شده اند و او  دیوان حافظ را 
وارونه در دست دارد. یک مرد سابقه دار، به 
عنوان منشی کنارش نشسته بود و نسخه 
هایی را با زعفران می نوشت. احمد علی 
که فهمیده بود برای دستگیری اش آمده 
اند، با صدای بلند و لحن خوف انگیزی 
رو به ماموران وردهایی خواند و فریاد 
زد:»حالا سیاه میشوید! جلو نیایید وگرنه 
آتش میگیرید!...« اما ماموران به چرندیات 
او اهمیت ندادند و او را همراه منشی اش 

دستگیر کردند. در محضر بزرگان

از من ستایش مکن  
وقتی فردی در کنار امام قرار می گرفت و از 
خصوصیات اخلاقی و اجتماعی ایشان     سخن 
می گفت، آثار خشم و نگرانی و نارضایتی در 
چهره ایشان ظاهر می شد و حتی در     بعضی 
از مواقع سخن آن شخص را قطع می کردند و 

می فرمودند:»از من ستایش مکن!«
برداشت هایی از سیره امام خمینی)ره(

سرمربی تیم فوتسال بانوان استان:

تست کرونای 5 نفر از اعضای تیم مثبت شده است
سرمربی تیم فوتسال بانوان خراسان رضوی 
پس از مثبت شدن تست کرونای پنج نفر 
از اعضای تیم ، گفت: تست های کرونا که 
مثبت شده مربوط به اعضای تیم است نه 
فقط بازیکنان تیم.  فاطمه شریف افزود: 
تست "پی سی آر" را از بازیکنان و کادر فنی 
تیم گرفتیم و ممکن است خطاهایی داشته 
باشد. از طرفی کسانی که تست شان مثبت 
شده است هیچ علایمی نداشتند، یعنی اگر 
این تست را نمی گرفتند متوجه نمی شدند که 
به کرونا مبتلا هستند. وی با بیان این مطلب 
که فقط تست بازیکنان مثبت نشده است، 
تصریح کرد: کسانی که تست شان مثبت 
شده است ، فقط بازیکن نیستند بلکه اعضای 
تیم خراسان رضوی نیز هستند. یعنی ممکن 
است بازیکن یا مربی یا سرپرست هم باشند. 

وی تعداد افرادی را که تست شان مثبت شده 
است غیر واقعی بیان و اظهار کرد: تعداد 
افرادی که تست شان مثبت شده ، درست 
گفته نشده و فکر می کنم بزرگ نمایی شده 
است. این تست ها محرمانه است و نباید در 
اختیار کسی قرار دهیم و نمی توانم تعداد را 

بگویم اما کمتر از پنج نفر بوده اند. 
وی درباره برگزاری مسابقات مرحله پلی 
آف در این شرایط خاطرنشان کرد: برگزاری 
مسابقه واقعا سخت است . چون استرس 
خاصی وجود دارد هم به دلیل این که 
وضعیت شهر مشهد قرمز است و هم این که 
تست برخی افراد بدون علامت مثبت شده 
است،  بنابراین شرایط سخت است ولی 
نشدنی نیست و باید منتظر تصمیم سازمان 

لیگ باشیم.

خاطرات سرخ

کفش های نو
مدتی از سال نو گذشت تا توانستیم برای منصور 
کفش نو بخریم. بعد از چند روز متوجه شدیم 
که کتانی های منصور نیست، سوال کردیم، 
گفت:»پسر یکی از اقوام دوستم از تهران آمده 
منزل شان مهمانی. به او گفته که تو دهاتی 
هستی و کفش هایت پاره است، من با تو دوست 
نمی شوم. برای همین کفشم را به دوستم 
دادم تا دیگر پیش فامیل شان خجالت نکشد.« 
مادر گفت:»آخر پسرم کفش های خودت هم 
پاره است.« گفت:»اگر بدوزیم نو می شود.«
شهید منصور ستاری

پایگاه اطلاع رسانی نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران

اعلام برنامه های شهرخودرو 
در لیگ آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا برنامه ادامه 
رقابت های مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
را اعلام کرد.  به گزارش ایلنا، کنفدراسیون 
فوتبال آسیا تاریخ برگزاری ادامه مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا 2020 را اعلام کرد تا تیم 
ها تکلیف خود را بدانند. طبق توافق صورت 
گرفته تمام مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 
2020 تا مرحله نیمه نهایی به صورت متمرکز 
به میزبانی یک کشور به صورت مجزا در دو 
منطقه شرق و غرب برگزار خواهد شد. بازی ها 
در منطقه غرب از 24 شهریور لغایت ۱2 مهر 
در مرحله گروهی تا نیمه نهایی)مرحله های 
حذفی به صورت تک بازی( و دیدار فینال نیز به 
صورت تک مسابقه ۱5 آذر برگزار می شود. بر 
اساس برنامه های اعلام شده ، تیم شهرخودرو 
که در گروه B این مسابقات قرار دارد در اولین 
بازی مرحله گروهی روز دوشنبه 24 شهریور 
به مصاف تیم شباب الاهلی می رود. همچنین 
27 شهریور نیز در بازی برگشت مقابل شباب 
الاهلی قرار می گیرد. نماینده فوتبال استان در 
ادامه بازی های خود روز 30 شهریور رودرروی 
العین امارات قرار می گیرد و دوم مهر نیز به 

مصاف پاختاکور ازبکستان می رود.

سرپرست معاون توسعه ورزشی اداره کل ورزش استان خبر داد:

احتمال محدودیت برای اماکن و باشگاه های ورزشی
سرپرست معاون توسعه ورزشی اداره کل ورزش 
و جوانان خراسان رضوی گفت: احتمال دارد 
محدودیت برای اماکن و باشگاه های ورزشی 
مجدد اعمال شود، اما ستاد کرونای استان 
در این خصوص تصمیم نهایی را می گیرد.
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و 
جوانان خراسان رضوی، جبار قوچان نژاد در 
خصوص احتمال اعمال محدودیت در اماکن و 
باشگاه های ورزشی با توجه به استمرار وضعیت 
قرمز کرونا در مشهد، اظهار کرد: با توجه به 
وضعیت مشهد به طور جد پیگیر مصوبات ستاد 
کرونای استان هستیم تا درباره مسابقات 
و اماکن ورزشی تصمیم گیری کنیم. برای 

پیشگیری از یک سری اتفاقات، جلسه ای بابت 
پیگیری این موضوع داشتیم، اما خبر جدیدی 
نیست. کماکان با رعایت پروتکل های بهداشتی 
تمرینات برخی از تیم ها و برگزاری مسابقات 
لیگ در استان ها بلامانع است.وی افزود: در 
برگزاری و برگزارنشدن مسابقات ،تابع قانون 
و دستورالعمل های ستاد کرونا هستیم. هنوز 
دستورالعمل جدیدی از ستاد کرونا به اداره کل 
ورزش و جوانان ابلاغ نشده تا با توجه به وضعیت 
استان و شهر مشهد پیشگیری های لازم را انجام 
دهیم، اما می خواهیم با ستاد کرونا ارتباط 
بگیریم و در صورت لزوم پیشگیری های لازم، 

سریع تر اقدام کنیم.

دیکشنری

Onus
مسئولیت، وظیفه، بار

The   hospital   bore   the   onus   for   the   
patient's   death.

بیمارستان، مسئولیت مرگ بیمار را متحمل 
شد.

My   partner   reluctantly   agreed   to   
share   the   onus   for   our   bankruptcy.

شریک من با بی میلی سهم مسئولیت در 
ورشکستگی را پذیرفت.

بریده کتاب

من همیشه دعا می کنم  
و اگر خدا زود به آن ها 
جواب ندهد، می دانم 

که به خاطر این است که 
نقشه بهتری برای من 

دارد.
رمان هایدی

نویسنده: یوهانا اشپیری
مترجم: فاطمه شکری

ضرب المثل خارجی
    چینی: چاپلوس ها، شبیه دوست هستند، 
همان طور که گرگ ها شبیه سگ ها هستند.

    سوئدی: وقتی سقوط می کنی، تمام 
دنیا از رویت می گذرد.

    هندی: زبانت را نگاه دار تا دوستت را 
نگاه داری .

    دانمارکی: شیطان بر زبان کسی است 
که تهمت می زند و در گوش کسی است که 

گوش می دهد.

دیالوگ ماندگار
خیلی جرئت می خواد که تنهایی مقاومت 
کنی، حتی اگه به چیزی، خیلی زیاد اعتقاد 

داشته باشی!
12 مرد خشمگین  
کارگردان: سیدنی لومت

شهرخودرو  با مربی موقت مقابل سایپا

زنگ تفریح

ساعت موتوری
دَن تانِنبام، هنرمند کانادایی با قطعات مختلف ساعت های مچی، موتورسیکلت های کوچک و 

مینیاتوری جالبی می سازد. آثار خلاقانه اش را در تصاویر زیر ملاحظه می کنید.


